

UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ OSÓB WYKONUJĄCYCH ZAWÓD MEDYCZNY

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Przedsiębiorstwo: Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji Allianz Polska Spółka Akcyjna (dalej: „Allianz”) zarejestrowana w Polsce. Allianz wykonuje działalność ubezpieczeniową za zezwoleniem Ministra Finansów, uzyskanym decyzją z dnia 14 listopada 1996 roku, nr DU/1853/AU/AP/96 zmienioną decyzją Ministra Finansów z dnia 19 listopada 1998 roku (FI/2258/AU/JJ/98) oraz na podstawie zezwolenia Ministra Finansów z dnia 18 listopada 1997 roku (DU/2167/AU/MO/97).

Produkt: Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej osób wykonujących zawód medyczny

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy i informacje na temat umowy dotyczące niniejszego produktu udostępnione są Klientowi w treści wniosku ubezpieczeniowego, treści oferty ubezpieczenia oraz Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej osób wykonujących zawód medyczny, zatwierdzonych uchwałą Zarządu Allianz nr 59/2024, mających zastosowanie do umów zawartych od dnia 16 marca 2024 r.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Jest to dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej ogólnej z Działu II z Grupy 13 zgodnie z ustawą o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej, za szkody wyrządzone osobom trzecim w związku z wykonywaniem przez Ubezpieczonego zawodu medycznego.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

- ✓ Odpowiedzialność cywilna (dalej OC) Ubezpieczonego za szkody poniesione przez osoby trzecie wskutek działania lub zaniechania Ubezpieczonego w związku z wykonywaniem czynności zawodowych, w tym również za szkody spowodowane w związku z niesieniem pierwszej pomocy medycznej.
- ✓ OC za szkody wynikające z uchybienia prawom pacjenta, braku zachowania tajemnicy lekarskiej, przeniesienia chorób zakaźnych.
- ✓ OC za szkody wyrządzone nieumyślnie, w tym wskutek rażącego niedbalstwa.

Suma gwarancyjna określana jest przez strony na wniosek Ubezpieczającego, a jej wysokość jest wskazywana w polisie.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

- ✗ Roszczeń powstałych na skutek uchybień Ubezpieczonego nieposiadającego prawa wykonywania zawodu albo pozbawionego tego prawa lub zawieszono w prawie jego wykonywania, a także przez Ubezpieczonego, którego prawo wykonywania zawodu wygasło lub osoba ta je utraciła.
- ✗ Roszczeń powstałych na skutek uchybień Ubezpieczonego, w stosunku do którego nastąpiło ograniczenie wykonywania czynności zawodowych albo orzeczono niezdolność do wykonywania zawodu lub poszczególnych czynności zawodowych.
- ✗ Nałożonych na Ubezpieczonego kar pieniężnych, nawiązek, świadczeń pieniężnych nałożonych stosownie do przepisów prawa karnego, a także grzywien nałożonych przez uprawniony organ, w tym grzywien sądowych, oraz kar administracyjnych oraz należności podatkowych.
- ✗ Roszczeń, za które odpowiedzialność objęta jest ubezpieczeniem obowiązkowym, również w zakresie nie objętym wypłatą w ramach ubezpieczenia obowiązkowego z uwagi na wyczerpanie sumy gwarancyjnej w takim ubezpieczeniu.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

- ! Szkody wyrządzone przez Ubezpieczonego jednostce organizacyjnej, w której wykonuje czynności zawodowe.
- ! Szkody wynikłe na skutek niedotrzymania ustalonych terminów świadczeń medycznych.
- ! Szkody wynikłe z nieosiągnięcia zamierzonego rezultatu leczenia, jeżeli proces leczenia przeprowadzono zgodnie z zasadami sztuki lekarskiej.
- ! Szkody wyrządzone zabiegami chirurgii plastycznej lub zabiegami kosmetycznymi, chyba że służą usunięciu miejscowego stanu chorobowego lub skutków urazów powypadkowych.
- ! szkody wyrządzone w związku ze sprzedażą lub wydaniem bez recepty leku, na który wymagana jest recepta,
- ! szkody polegające na uszkodzeniu, zniszczeniu lub utracie mienia powierzonego.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ Na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, chyba że umówiono się inaczej.



Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

Przed zawarciem umowy:

- udzielenie Allianz odpowiedzi na wszystkie pytania zamieszczone w formularzu lub inne skierowane do niego na piśmie.

W czasie trwania umowy:

- dołożenie wszelkich starań zapobiegających wystąpieniu szkody oraz podjęcie stosownych środków zaradczych dla uniknięcia szkody, bądź złagodzenia już powstałej szkody.

W związku z wystąpieniem szkody:

- niezwłoczne powiadomienie Allianz o każdym znanym wypadku, który może spowodować zgłoszenie roszczenia,
- zabezpieczenie możliwości dochodzenia roszczeń odszkodowawczych wobec osób odpowiedzialnych za szkodę,
- współpraca z Allianz w celu wyjaśnienia wszelkich okoliczności powstania szkody, zasadności i wysokości roszczenia,
- niezwłoczne poinformowanie o wszczęciu w sprawie Ubezpieczonego lub przeciwko niemu postępowania przygotowawczego bądź o wytoczeniu powództwa,
- udzielenie pełnomocnictw i upoważnień niezbędnych Allianz do podjęcia działań zmierzających do wyjaśnienia sprawy oraz obrony przed roszczeniami osób trzecich, a w szczególności umożliwienie przedstawicielom Allianz lub osobom działającym na jego zlecenie dokonania czynności mających na celu ustalenie przyczyn, rozmiarów i okoliczności szkody,
- niepodjęcie działań zmierzających do uznania lub zaspokojenia roszczenia ani też do zawarcia ugody z osobą poszkodowaną bez zgody Allianz.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

- Jednorazowo lub w ratach określonych w polisie, w złotych polskich.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

- Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się od daty wskazanej w dokumencie ubezpieczenia, nie wcześniej jednak niż dnia następującego po zawarciu umowy i nie wcześniej niż dnia następnego po opłaceniu składki lub jej pierwszej raty.
- Jeżeli Allianz zobowiązał się w polisie do świadczenia ochrony ubezpieczeniowej przed zapłaceniem składki bądź pierwszej raty składki (płatność odroczone), to ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się od daty wskazanej w dokumencie ubezpieczenia.

Ochrona ubezpieczeniowa wygasa:

- z upływem dnia określonego w polisie jako ostatni dzień ochrony ubezpieczeniowej,
- z dniem rozwiązania umowy przed upływem umówionego okresu ochrony ubezpieczeniowej, na mocy porozumienia stron, odstąpienia lub wypowiedzenia,
- z dniem wyczerpania sumy gwarancyjnej.



Jak rozwiązać umowę?

- Jeżeli umowa została zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy Ubezpieczający ma prawo odstąpienia od umowy ubezpieczenia w terminie 30 dni, a w przypadku gdy Ubezpieczający jest przedsiębiorcą – w terminie 7 dni od zawarcia umowy ubezpieczenia.
- W przypadku ujawnienia okoliczności, która pociąga za sobą istotną zmianę prawdopodobieństwa zdarzenia ubezpieczeniowego, każda ze stron umowy może żądać odpowiedniej zmiany wysokości składki, poczynając od chwili, w której zaszła ta okoliczność, nie wcześniej jednak niż od początku bieżącego okresu ubezpieczenia. W razie zgłoszenia takiego żądania druga strona może w terminie 14 dni wypowiedzieć umowę ubezpieczenia ze skutkiem natychmiastowym.